



Permisio dokumentnøgle: IVAR117DZCQX-UANBD-7ELZZ-514G5-1WWW

 Aarhus

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg  
Dirigent

2022

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

XL-BYG Brejnholt Aarhus A/S  
Søren Nymarks Vej 6X  
8270 Højbjerg

Telefon: +45 86 11 50 50  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [aarhus@brejnholt.dk](mailto:aarhus@brejnholt.dk)

### Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt  
Robin Morrison Brejnholt  
Claes Konrad Limose Wolthers

### Direktion

John Jensen

### Pengeinstitut

Spar Nord  
Sydbank

### Revisor

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2022 blev som forventet og resultat anses som tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2023 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2022, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC® certificeret (FSC® C129236) og PEFC™ certificeret (PEFC 09-31-094). Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2022 blev som forventet.



	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	16.374	13.856	13.563	17.131	2.686
Resultat af finansielle poster	904	1.261	714	237	963
Årets resultat	13.344	11.728	11.025	13.474	2.757
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.029	2.058	1.638	5.064	607
Aktiver i alt - balancesum	103.350	102.217	74.982	72.825	68.597
Egenkapital	61.630	50.286	43.559	35.533	22.059
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	15,8	13,6	18,1	23,5	3,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	222,9	175,3	198,2	154,6	137,7
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	59,6	49,2	58,1	48,8	32,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	23,8	25,0	27,9	46,8	12,4
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	30	31	28	26	24

		2022	2021
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.627.851</b>	<b>32.687</b>
1	Personaleomkostninger	-15.836.072	-17.513
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.417.846	-1.318
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>16.373.933</b>	<b>13.856</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.797	-5
2	Finansielle indtægter	1.711.203	1.802
3	Finansielle omkostninger	-801.082	-536
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.278.256</b>	<b>15.117</b>
4	Skat af årets resultat	-3.934.108	-3.389
5	<b>Årets resultat</b>	<b>13.344.148</b>	<b>11.728</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
6	Indretning af lejede lokaler	6.344.702	6.207
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.291.183	1.858
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	50.887	51
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.686.772</b>	<b>8.116</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	985.402	991
10	Andre tilgodehavender	0	389
11	Deposita	2.582.400	1.885
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.567.802</b>	<b>3.265</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.254.574</b>	<b>11.381</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.310.605	24.192
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>27.310.605</b>	<b>24.192</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.096.132	59.356
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.110.138	1.162
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	41.089	4
12	Udskudte skatteaktiver	168.177	93
	Andre tilgodehavender	4.077.465	2.700
13	Periodeafgrænsningsposter	275.799	122
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>63.768.800</b>	<b>63.437</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.810</b>	<b>3.207</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>91.095.215</b>	<b>90.836</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>103.349.789</b>	<b>102.217</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
14	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000
	Overført resultat	52.630.444	43.286
	Foreslået udbytte	4.000.000	2.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>61.630.444</b>	<b>50.286</b>
15	Kreditinstitutter	856.075	103
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>856.075</b>	<b>103</b>
	Kreditinstitutter	8.742.623	11.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.782.041	32.826
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.665.319	32
	Gæld til associerede virksomheder	34.799	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.509.682	3.476
	Anden gæld	8.128.806	4.221
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>40.863.270</b>	<b>51.827</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.719.345</b>	<b>51.931</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>103.349.789</b>	<b>102.217</b>
16	Eventualforpligtelser		
17	Kontraktlige forpligtelser		
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Nærtstående parter		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	5.000	43.286	2.000	50.286
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	9.344	4.000	13.344
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>52.630</b>	<b>4.000</b>	<b>61.630</b>

Note		2022	2021
	<b>Pengestrømsopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>13.344.148</b>	<b>11.728</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.267.274	1.317
	Finansielle indtægter	-1.711.203	-1.802
	Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-478.180	-196
	Finansielle omkostninger	801.081	536
	Skat af årets resultat	3.934.108	3.389
	<b>Reguleringer</b>	<b>3.813.080</b>	<b>3.244</b>
	Ændring i varebeholdninger	-3.118.420	-4.389
	Ændring i tilgodehavender	-256.215	-22.615
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-6.403.671	14.614
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-9.778.306</b>	<b>-12.390</b>
	Renteindbetalinger og lignende	1.711.203	1.802
	Renteudbetalinger og lignende	-794.958	-531
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>916.245</b>	<b>1.271</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-5.975.796</b>	<b>-3.357</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.319.372</b>	<b>496</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.421.338	-1.471
	Salg af materielle anlægsaktiver	583.300	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	5.797	5
	Ændring i deposita	-697.757	-46
	Salg af finansielle anlægsaktiver	388.889	3.231
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.141.109</b>	<b>1.719</b>
	Ændring i langfristet gæld	-167.172	-636
	Nyt lån	1.392.000	0
	Betalt udbytte	-2.000.000	-5.000
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-775.172</b>	<b>-5.636</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-596.908</b>	<b>-3.421</b>
	Likvider primo	-7.937.378	-4.516
	Likvider ultimo	-8.534.287	-7.937
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>-596.908</b>	<b>-3.421</b>

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	12.847.667	13.899
Pensioner	2.015.054	2.491
Andre omkostninger til social sikring	267.860	263
Øvrige personaleomkostninger	705.491	860
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>15.836.072</b>	<b>17.513</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 30 beskæftigede (sidste år 31).		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	10.278	0
Andre finansielle indtægter	1.700.925	1.802
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.711.203</b>	<b>1.802</b>
<b>3</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle omkostninger	801.082	529
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>801.082</b>	<b>536</b>
<b>4</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.009.682	3.476
Regulering af udskudt skat	-75.574	-86
Regulering af tidligere års skat	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>3.934.108</b>	<b>3.389</b>
<b>5</b>		
<b>Resultatdisponering</b>		
Forslået udbytte	4.000.000	2.000
Overført resultat	9.344.148	9.728
<b>Årets resultat i alt</b>	<b>13.344.148</b>	<b>11.728</b>

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	7.708.375	6.282
Tilgang i årets løb	926.038	1.429
Kostpris 31. december	<u>8.634.413</u>	<u>7.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.501.031	-787
Årets af- og nedskrivninger	-788.680	-716
Afskrivninger 31. december	<u>-2.289.711</u>	<u>-1.503</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>6.344.702</u></b>	<b><u>6.207</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	6.748.999	6.120
Tilgang i årets løb	1.495.300	629
Afgang i årets løb	-2.430.736	0
Kostpris 31. december	<u>5.813.563</u>	<u>6.749</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.891.222	-4.290
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.998.008	0
Årets af- og nedskrivninger	-629.166	-601
Afskrivninger 31. december	<u>-3.522.380</u>	<u>-4.891</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>2.291.183</u></b>	<b><u>1.858</u></b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>1.308.480</u>	<u>229</u>
<b>8 Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	50.887	638
Afgang i årets løb	0	-587
Kostpris 31. december	<u>50.887</u>	<u>51</u>
<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt</b>	<b><u>50.887</u></b>	<b><u>51</u></b>



	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000
Værdireguleringer 1. januar	-8.801	-4
Årets resultatandel	-5.797	-5
Værdireguleringer 31. december	-14.598	-9
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>985.402</b>	<b>991</b>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Færgevej Ejendomme ApS	8270 Højbjerg	100%
<b>10 Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	1.888.889	5.119
Afgang i årets løb	-388.889	-3.231
Kostpris 31. december	1.500.000	1.889
Værdireguleringer 1. januar	-1.500.000	-1.500
Værdireguleringer 31. december	-1.500.000	-1.500
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>389</b>
<b>11 Deposita</b>		
Deposita 1. januar	1.884.643	1.839
Tilgang i årets løb	697.757	46
<b>Deposita i alt</b>	<b>2.582.400</b>	<b>1.885</b>
<b>12 Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver, primo	92.603	6
Årets ændring i udskudte skatteaktiver	75.574	86
<b>Udskudte skatteaktiver i alt</b>	<b>168.177</b>	<b>93</b>

Ved vurderingen af målingen af skatteaktivet er der henset til, at det udskudte skatteaktiv udelukkende består af periodiske korrektioner på indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>13 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	275.799	122
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>275.799</b>	<b>122</b>
<p>Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende regnskabsåret 2023</p>		
<b>14 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	5.000.000	5.000
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>
<p>Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.</p>		
<b>15 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<p>Andel af langfristet gæld, der forfalder efter 5 år:</p>		
Kreditinstitutter	0	0
<b>16 Eventualforpligtelser</b>		
<p>Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p>		
<b>17 Kontraktlige forpligtelser</b>		
<p>Selskabet har indgåede lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Der er uopsigelig på op til 9 år på den indgåede kontrakt. Den samlede forpligtelse kan opgøres til TDKK 23.706.</p>		
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Ingen.</p>		

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**19 Nærtstående parter**  
**Bestemmende indflydelse**

Brejnholt Holding ApS, Søren Nymarks Vej 6X 8270 Højbjerg. (moderselskab, ejerandel 80%)

Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2022 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markeds-mæssige vilkår.
